

**Proiectarea unei anexe la blocul
gradinitei pentru copii in vederea
extinderii spatiului pentru grupe,
amplasata pe terenul cu nr.
cadastral 0100201.254.01 din
mun. Chisinau, str. Ialoveni nr.
98/1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6
Forme arhitecturale mici.

Valoarea de deviz 135 726,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (banca pentru copii)	buc	4,000	3 983,384 611,784	15 933,536 2 447,136
2	TsH91A adaptiv	Instalarea bancilor pe 2 picioare (echipamentelor de amenajare a terenului de joaca)	buc	6,000	3 983,384 611,784	23 900,304 3 670,704
		<i>Total</i>	lei			39 833,840
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			1 468,282
		<i>Transport materiale</i>	7 %			2 360,120
		<i>Total</i>				43 662,242
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			6 331,025
		<i>Total</i>				49 993,267
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 999,595
		<i>Total</i>				52 992,862

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				52 992,862 6 117,840
		2. Utilaj				
3		Leagan	buc	2,000	9 200,000 0,000	18 400,000 0,000
4		Balansoar	buc	2,000	6 500,000 0,000	13 000,000 0,000
5		Tobogan	buc	2,000	14 000,000 0,000	28 000,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			59 400,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			712,800
		Total Utilaj Inclusiv salariu				60 112,800

		Total	lei		113 105,67
		TVA	20 %		22 621,13
		Total deviz: Inclusiv salariu			135 726,80 6 117,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proiectarea unei anexe la blocul
gradinitei pentru copii in vederea
extinderii spatiului pentru grupe,
amplasata pe terenul cu nr.
cadastral 0100201.254.01 din
mun. Chisinau, str. Ialoveni nr.
98/1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6

Forme arhitecturale mici.

Valoarea de deviz 135 726,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6:				

Manopera:

1.	7123011000200	Betonist	h-om	48,5000	84,97	4 121,045
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,0000	84,97	1 614,430
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,5000	84,97	382,365
		Total manopera				6 117,84

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	1,5000	20,00	30,000
2.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	10,0000	3 320,00	33 200,000
3.	2663102100000	Beton	m3	0,3600	1 350,00	486,000
4.	3	Leagan	buc	2,0000	9 200,00	18 400,000
5.	4	Balansoar	buc	2,0000	6 500,00	13 000,000
6.	5	Tobogan	buc	2,0000	14 000,00	28 000,000
		Total materiale de construcții				93 116,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	113 105,67
TVA	20 %	22 621,13

Total deviz: **135 726,80**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Proiectarea unei anexe la blocul
gradinitei pentru copii in vederea extinderii
spatiului pentru grupe, amplasata pe terenul cu
nr. cadastral 0100201.254.01 din mun. Chisinau,
str. Ialoveni nr. 98/1

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (banca pentru copii)	buc			3 983,384
						611,784
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	3 320,00	3 320,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 350,00	48,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			15 933,536
2	TsH91A adaptiv	Instalarea bancilor pe 2 picioare (echipamentelor de amenajare a terenului de joaca)	buc			3 983,384
						611,784
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	3 320,00	3 320,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 350,00	48,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			23 900,304
		2. Utilaj				
3		Leagan	buc			9 200,000
						0,000
	3	Leagan	buc	1,0000	9 200,00	9 200,00
		Cheltuieli directe	lei			18 400,000
4		Balansoar	buc			6 500,000
						0,000
	4	Balansoar	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		Cheltuieli directe	lei			13 000,000
5		Tobogan	buc			14 000,000
						0,000
	5	Tobogan	buc	1,0000	14 000,00	14 000,00
		Cheltuieli directe	lei			28 000,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.